平成 29 年５月 15 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先 取 締 役
統 括 本 部 長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

第２四半期(累計)業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 29 年９月期(平成 28 年 10 月１日～平成 29 年 9 月 30
日)の第２四半期(累計)連結業績予想と比較して、本日公表の第 2 四半期業績において下記のとおり差

異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記
（１） 業績予想と実績との差異について
平成 29 年９月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正(平成 28 年 10 月１日～平成 29 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する四半
期 純 利 益

1 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想(A)
（平成 28年 11月 14日発表）

19,000  550 530 300 58 円 11 銭

実績値(B) 20,934  600 687 523 99 円  2 銭
増減額(B)－(A) 1,934 50 157 223 －
増減率 10.2% 9.2% 29.8% 74.4% －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年９月期第２四半期）
21,429  1,044 969 631 123 円 17 銭

（２） 差異の理由
当第２四半期連結累計期間の売上高は、前期末時点の第２四半期連結累計期間の売上予定業務

が少ないことを考慮して、前期第２四半期実績 214 億 29 百万円に比べて 24 億 29 百万円減少の

190 億円で連結業績予想しておりましたが、当第２四半期連結累計期間の受注が好調であったこ

とを受け、当第２四半期連結累計期間の実績は連結業績予想を 19 億 34 百万円上回る 209 億 34
百万円となりました。

利益面につきましては、売上高の増加に伴い営業利益が増加したことに加え、円安に伴う為替

差益 54 百万円、固定資産売却益 71 百万円等を計上いたしました結果、親会社株主に帰属する四

半期純利益は連結業績予想 3 億円を 2 億 23 百万円上回る 5 億 23 百万円となりました。
なお、通期の見通しにつきましては、期末における為替変動の影響が不透明であるため、平成

28 年 11 月 14 日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

（注） 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因によって異なる可能性があります。
以上